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Vážení spoluobčané, 

příjemné prožití velikonočních svátků vám přeje 

redakční rada a zastupitelé obce. 

Co znamená slovo Velikonoce?

Na začátku našeho letopočtu byl ukřižován Ježíš Kristus a v noci ze soboty na neděli se odehrál 

zázrak zmrtvýchstání. Proto se ta noc nazývá Velkou nocí. A od ní je odvozen název Velikonoce.

Velikonoce jsou nejvýznamnější svátky křesťanské církve. 

Slaví se vždy po jarní rovnodennosti, první neděli po jarním úplňku.

Tedy v rozmezí mezi 22. březnem a 25. dubnem.
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letošní zima se pomalu loučí, někomu udělala 

radost, někomu naopak přidala na čele vrásek. Co 

do sněhové nadílky však byla velice štědrá. Pro-

věřila připravenost zimní údržby k odstraňování 

sněhu na místních komunikací a chodnících ze 

strany obce, ale také bylo jasné v době, kdy došlo 

k úpravě zákona, že v případě mimořádného prů-

běhu zimy se obec bez pomoci občanů neobejde. 

Lednový průběh zimy ukázal opodstatněnost 

těchto obav a potvrdil očekávaný předpoklad, že 

pokud se do odstraňování sněhu zapojí co nejvíce 

občanů, lze sníh společným úsilím zvládnout.

Upřímné poděkování proto patří všem obča-

nům i fi rmám, kteří se nezištně a obětavě podíleli 

na úklidu sněhu a pomohli tak udržet kalamitní 

situaci pod kontrolou. Je zřejmé, že pokud v rámci 

možností nepomůže většina vlastníků nemovitos-

tí, potom se úklid v potřebném rozsahu a dostup-

nými fi nančnímu prostředky nedá zvládnout.

Současně s tímto poděkováním chceme Vás 

všechny, milí spoluobčané, zároveň požádat o trva-

lou spolupráci s úklidem sněhu i v dalším období, 

bez které určitě není v silách obce dobře zvlád-

nout nástrahy zimního období. Při této spolupráci 

může každý taktéž ukázat, na kolik mu záleží na 

jeho obci a bezprostředním okolí bydliště. 

Po letošní zimě nás čeká jarní úklid, který také 

ukáže, jaké škody letošní zima napáchala. Obec 

má ve svém schváleném rozpočtu na tento rok 

vyčleněny fi nanční prostředky na opravy místních 

komunikací, avšak kolik jich bude opravdu potře-

ba, ukáže až skutečnost. Přesto uděláme vše proto, 

aby způsobené škody na místních komunikacích 

a chodnících byly co nejlépe odstraněny. 

Tato zima však nepřinesla jen starosti, ale také 

možnost využití volného času našich dětí a mlá-

deže, ale i dospělých na kluzišti v Sokolské zahra-

dě, které bylo hojně využíváno. I zde je nutné 

poděkovat našim občanům, kteří se podíleli na 

vybudování ledové plochy a jejím udržování po 

celou dobu, kdy počasí dovolilo bruslení, ale také 

nespočet hokejových klání mládeže a ve večerních 

hodinách i dospělých.

Za OÚ Věrovany

Miroslav Kubíček, starosta

Josef Odstrčilík, místostarosta

Jednou z moderních výukových metod, které se 

v současnosti uplatňují ve školách, je projektové 

vyučování.

Tento způsob práce se dotýká nejrůznějších 

oblastí, přibližuje žákům pestré podoby života 

společnosti, nabízí jim celistvé poznání.

V projektovém vyučování se propojují činnosti 

teoretické i praktické,

související s vybraným tématem. Žáci získávají 

nové poznatky, vyhledávají informace, spolupra-

cují se spolužáky v rámci skupin, třídy či celé ško-

ly, propojují poznatky z různých předmětů, rozví-

její svou osobnost. 

V uplynulých dnech proběhl v Základní škole 

Věrovany projekt „Olympijské hry“. Olympijské 

hnutí dává žákům řadu příkladů, hodných násle-

dovánív každodenním životě. Přináší např. myš-

lenky vzájemné tolerance lidí všech světadílů, 

zásadu fair play, touhu po míru, po lepším světě 

bez válek. Sportovci jsou příkladem vytrvalosti, 

houževnatosti, odvahy, vůle, schopnosti překoná-

vat překážky. K tomu patří v duchu pradávných 

olympijských tradic i vzdělání, moudrost, dobrota 

a šlechetnost.

Mgr. Ivana Trochová, 

ředitelka ZŠ Věrovany

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ V ZŠ VĚROVANY

PROJEKT XXI. ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY 

VE VANCOUVERU ROKU 2010

To byla panečku ZIMA!!! Zima, 

jak má být!!! Děti si užily sáň-

kování, lyžaření, bobování, bruslení, 

stavění bunkrů… Někdo z nás dospě-

lých láteřil, pobrukuje si s Nohavicou 

Ladovskou zimu… jiní nadšeně sdíleli 

radost dětí – TOHLE je zima, jako za 

MÝCH mladých let.

I když už jaro klepe na dveře, 

nesměle a potichoučku svými hřejivý-

mi paprsky, milovníci zimních sportů 

napjatě sledovali zimní olympijské hry 

v Kanadě.

Rozhodli jsme se s dětmi ve škole, 

že si to užijeme i my a budeme pro-

žívat sportovní zápolení „našich“ ve 

Vancouveru. Vytvořili jsme nástěn-

ku, kde jsme se mohli dočíst vše o místě konání, 

vyhledávali jsme informace. Nad fotografi emi 

jsme žasli, jak velké město to je, jak krásné hory 

na obzoru rámují jeho mrakodrapy, dokonce jsme 

využili svých znalostí angličtiny a dozvěděli jsme 

se, jak se chovat, potkáme-li medvěda, který okolo 

Vancouveru žije.

Prvotní nápad – vyrobit si modýlek skibobu 

– byl jak výstřel ze startovní pistole. Následovala, 

jak jinak, bobová dráha (funkční, prosím!!!), ovál 

�
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pro Martinu Sáblikovou už stojí (!!!), naši hokejisté 

zase „drandí a drtí soupeře“ na ledové ploše hned 

vedle. U-rampa a Šárka Punčochářová – chvílemi 

se až tají dech, jak to ta holka tahá do vysoka!!! 

Rozhodčí a reportéři, aby měli klid a teplo na svou 

práci, dostali perfektní studia, zařízená nejmoder-

nější technikou… Stupně vítězů samozřejmě nes-

mí chybět. Vždyť kolik radosti jsme zažili, když na 

ně naši sporotovci dosáhli!!! Nástěnka s úspěchy se 

začala utěšeně zaplňovat a medaile se leskly stejně, 

jako jiskřičky radosti v našich očích. RADUJEME 

SE z úspěchů, jsme hrdí na to, že jsme Češi a GRA-

TULUJEME VŠEM SPORTOVCŮM, kteří nám 

svou pracovitostí a vůlí ukázali, kam může každý 

z nás dosáhnout. Hurááá!!!

MILENA MAŇÁSKOVÁ, 
ZŠ VĚROVANY

ŽIVOT V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Zápis do mateřské školy

Ve dnech 15.–19. 3. 2010 bude probíhat zápis 

dětí do mateřské školy. V tyto dny si můžete od 

8.00 do 9.00 a odpoledne od 15.30 do 16.00 hodin 

vyzvedávat formuláře pro zápis nových dětí. 

Vyplněné je budeme v MŠ přebírat 22. a 23. 3. 

2010. Upozorňujeme, že u zápisu musí být zapiso-

vané dítě fyzicky přítomno a ke kontrole musíte 

předložit rodný list dítěte.

Iveta Konečná

ředitelka MŠ Věrovany

A jak se u nás žije 
v novém roce?

Do nového roku vstoupily děti 

v mateřské škole vánočně naladě-

ny. Pod stromečkem nechyběla spous-

ta dárků, které si děti samy rozbalily 

a samozřejmě hned vyzkoušely. Taky 

se na vánoce zavzpomínalo vyzkouše-

ním si tradičních zvyklostí, ve kterých 

nechybělo pouštění lodiček, házení 

botou, slupkou z jablíčka, rozkrajování 

jablíčka, „máčení“ ruky v máku atd. 

Samozřejmě nechyběla každoroční 

tříkrálová pochůzka vesnicí, kde děti 

ve vlastnoručně vyrobených korunách 

vykoledovaly nejen tolik oblíbené sladkosti a ovo-

ce, ale taky peníze, které se mohly investovat do 

výtvarných potřeb pro děti.

V únoru školku zcela pohltilo karnevalové 

veselí, kde děti v krásných kostýmech soutěžily, 

tancovaly, mlsaly dobroty od našich paní kucha-

řek a vyhrávaly drobné dárky.

Koncem února, kdy ještě plně vládla zima, 

vydaly se nejstarší děti z MŠ nakrmit zvířátka. 

Pohostily je senem, tvrdým pečivem, oříšky, kaš-

tany atd. Pěší výlet se vydařil a děti na něj budou 

určitě dlouho vzpomínat.

�
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… mají za sebou další úspěšnou plesovou sezónu 

a jistě je čeká hodně krásných vystoupení na jaře 

a v létě. Změnily image, čelenka ve vlasech dodává 

šik šatům šmrnc a šarm. Není divu. Podle návrhu 

Dobry Mrázkové samy koupily, samy šily, samy 

drobnostmi doladily. Po vlajících šátcích a růžich 

na rtech, roztáčí dnes nad hlavami pastelové dešt-

níky.

Z taneční plochy odchází vždy za bouřlivého 

potlesku. V Kožušanech obecenstvo skandovalo 

„Děvčata děkujem“.

Co všechno jejich vystoupení předchází? Pon-

dělní tréninky někdy doprovází bouřlivá tvůrčí 

atmosféra. Přivést ke kompromisu osm ženských 

názorů, je kolikrát těžší, něž poskládat kroky jed-

né skladby dohromady. To nám ale nezabrání pus-

tit se na podzim zase do něčeho nového.

NAŠE SENIORKY…

Dovolte mi být malinko osobní. Osud mi kdysi 

někoho vzal, dnes mi to tak trochu vrací. „Naše 

baby“ jak jim důvěrně s Dobrou říkáme, jsou 

nejen seniorky tanečnice, učenlivé a dochvilné, je 

s nimi sranda a jsou skvělé bavičky. Každá z dam 

má za sebou jiný životní osud a svoje zkušenosti 

jsou vždy ochotny předat nezištně dál.

Na deštníku mají napsáno: „Takto stárnout 

můžete i vy.“ No sakryš, jestli je tohle stáří, tak do 

toho jdu. ☺
Hodně úspěchů baby! 

Jana Mrázková

Zleva nahoře: Jaroslava Indráková, Naďa Skoupilová, Blaže-

na Lajčíková, Zdena Navrátilová; zleva dole: Lida Koudelko-

vá, Adéla Daňková, Helena Ermacorová, Marie Kovaříková.

Město Tovačov, OPS zámek Tovačov a vydava-

telství Region Věrovany zpracovalo v letoš-

ním roce další publikaci s názvem „AMATÉRSKÉ 

DIVADLO na Tovačovsku“.

Kolektiv autorů pod vedením PHDr. Ingrid Sil-

né zmapoval nadšení a práci divadelních ochot-

níků od konce 19.století a v pozdějších letech. 

Čilý divadelní ruch panoval v obcích Brodek u 

Přerova, Citov, Dub nad Moravou, Klopotovice 

Tovačov, Kojetín, Věrovanech a v dalších… Naše 

obec měla v letech 1908 až 1958 širokou základnu 

ochotnických herců a velké zázemí jim poskyto-

val hlavně Sbor dobrovolných hasičů Nenakoni-

ce. Sbírání materiálů trvalo po celý rok 2009. Při 

této příležitosti se ochotníci sešli a pod vedením 

p. Buršíka zavzpomínali na své mládí a tuto bohu-

libou činnost.

AMATÉRSKÉ DIVADLO NA TOVAČOVSKU

Vážení přátelé, 

rádi bychom vás i touto cestou seznámili s vý-

sledky Tříkrálové sbírky 2010. Koledníci ve Věro-

vanech vybrali 20 205 Kč. V tomto roce se do pro-

jektu zapojilo osm kolednických skupinek.

Děkujeme všem dárcům za jejich štědrost a i těm, 

kteří nám s přípravou a realizací sbírky pomohli. 

Zvláště chceme na tomto místě vyzdvihnout pří-

nos místní asistentky sbírky paní Jany Zbožínkové 

a otce Jana Korneka, faráře zdejší římskokatolické 

farnosti. Zvláštní poděkování patří koledníkům, 

kteří obětovali svůj volný čas i pohodlí. Navzdo-

ry mrazu či nepohodě přinášeli radostnou zprávu 

o narození Krista a přijímali vaše fi nanční dary 

pro potřebné. Za všestrannou pomoc a ochotu 

děkujeme i zaměstnancům obecního úřadu.

Ti všichni přispěli k tomu, že výtěžek sbírky 

v olomouckém děkanátu letos poprvé překročil 

hranici milion korun. Vykoledovalo se celkem 

1 012 400 Kč. Přibližně dvě třetiny prostřed-

ků Tříkrálové sbírky se vrací do míst, kde byly 

získány.  

V letošním roce chce Charita Olomouc vět-

ší část podílu ze sbírky věnovat na fi nanční spo-

luúčast pro projekt „Rozvoj a kvalita sociálních 

služeb pro lidi bez domova“, který je fi nancovaný 

převážně z prostředků EU v rámci Regionálního 

operačního programu. Hlavními cíli tohoto pro-

jektu je zkvalitnit, rozšířit a modernizovat stávající 

prostory Střediska Samaritán pro lidi bez domova 

na Wurmově 5 v Olomouci. 

Část prostředků z obdrženého podílu Tříkrálo-

vé sbírky bude určena i na humanitární, rozvojo-

vou a přímou pomoc potřebným.

Děkujeme Vám, že jste štědře podpořili projek-

ty, díky nimž bude Charita adresně, účinně a efek-

tivně, pomáhat tam, kde je to potřeba.

Ing. Mgr. Daniela Pazderová

koordinátorka sbírky

tel. +420 734 435 406

V této publikaci vzpomínky divadelních ochot-

níků z Nenakonic zpracovala Jana Mrázková. Po-

děkování patří také MUDr. Ladislavovi Dvořáč-

kovi, který poskytl materiály ze svého bohatého 

archívu. Knihu grafi cky zpracovala a ilustrovala 

Mgr. Hana Kremplová.

SLAVNOSTNÍ KŘEST PUBLIKACE 

SE USKUTEČNÍ 11. DUBNA 2010 

VE 13 HODIN NA ZÁMKU V TOVAČOVĚ.

Zájemce o regionální historii srdečně zve redakční 

rada.

Publikaci lze zakoupit na radnici v Tovačově 

a na zámku v inf. Centru Tovačov.

-JM-

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA LETOS JEŠTĚ ÚSPĚŠNĚJŠÍ
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INFORMACE O PÍSKOVNĚ VĚROVANY

Vážení ob ané, 
rádi bychom Vás informovali o vývoji situace kolem „naší“ pískovny ve V rovanech. 

Co už se stalo:
rok 2005 Smlouva investora (P: Jampílek ) s obecním ú adem. 
rok 2006 Investor oznamuje poprvé zám r vybudovat pískovnu na území V rovan. 
rok 2007 Probíhalo zjiš ovací ízení; o zám ru m l rozhodnout Krajský ú ad 
Olomouc. 
rok 2008 Prob hlo ve ejné projednání zám ru, Krajský ú ad v prosinci 2008 
zám r budovat ve V rovanech pískovnu zamítl. Toto rozhodnutí je platné dva roky 
a není proti n mu odvolání. 
rok 2009 V ervenci investor oznámil NOVÝ ZÁM R budování pískovny ve 
V rovanech; oproti prvnímu zám ru pon kud zmenšil rozsah t žby (ze 150 ha na 65 
ha). O zám ru bude tentokrát rozhodovat Ministerstvo životního prost edí v Praze. 
Stanovisko ZATÍM NEBYLO VYDÁNO.
  V íjnu prob hlo referendum ob an  V rovan, které bylo vyhlášeno na 
žádost p ípravného výboru, který jste podpo ili Vy ob ané v podpisové akci. V 
referendu ob ané vyjád ili jednozna ný nesouhlas s budováním pískovny. 
  Výsledek referenda a jeho konání napadla jedna ob anka V rovan u 
Krajského soudu v Ostrav . Krajský soud prohlásil referendum za neplatné. 
D vodem výroku soudu bylo stanovisko soudu, že jsme jako ob ané nem li v bec 
právo se k otázce pískovny vyjád it a konat referendum. 
  V listopadu vzniklo ob anské sdružení Za klidný život bez pískovny. 
Je to sdružení ob an  V rovan, kte í se snaží aktivn  zasahovat do d ní tak, aby se 
poda ilo zabránit otev ení pískovny ve V rovanech. Snažíme se spolupracovat 
s právníky a také s Krajským ú adem v Olomouci, abychom využili každou 
zákonnou možnost. Naším cílem je Vás také informovat o tom, jaký je aktuální stav 
a co m žete Vy jako ob ané V rovan ud lat proti otev ení pískovny. Pokud se chcete 
aktivn  ú astnit innosti sdružení, m žete se p ihlásit u pana Ing. Vojt cha Trefila 
(Nenakonice . p. 430). 
  Na ve ejném zasedání obecního ú adu v prosinci jsme byli informováni, 
že obec podá stížnost k ústavnímu soudu R proti zneplatn ní referenda. Tato 
stížnost je jediný možný opravný prost edek. Právním zástupcem obce jsme byli 
informováni, že stížností s podobným obsahem (právo konat v ur itých v cech 
referendum) bude Ústavní soud ešit n kolik, protože r zné soudy vykládají zákon o 
referendu r zným zp sobem. 

rok 2010 Stížnost obecního ú adu k ústavnímu soudu byla podána 8. ledna 
2010. Rozhodnutí Ústavního soudu se o ekává na ja e letošního roku. 

  V únoru (4. 2. 2010) odeslalo ob anské sdružení Za klidný život bez 
pískovny v rámci zjiš ovacího ízení dopis na MŽP, kde vyjad uje sv j nesouhlas 
s otev ením pískovny na území obce. 

Co bude
1 O ekáváme stanovisko Ministerstva životního prost edí k novému, 

redukovanému zám ru. Postup ministerstva p i hodnocení zám ru je 
následující: 

- ministerstvo zpracovalo dokumentaci 
- k dokumentaci byly vzneseny p ipomínky dot ených stran – investora, okolních 
obcí, ob anského sdružení, Krajského ú adu v Olomouci (do 22. 2. 2010) 
- ministerstvo vybere tzv. posudká e, ten na základ  dokumentace a p ipomínek 
dot ených stran vypracuje posudek 
- ministerstvo zašle posudek dot eným stranám, ty zašlou p ipomínky k posudku 
- prob hne ve ejné projednání zám ru, což bude pro nás, ob any, op t možnost 
vyjád it sv j názor. O termínu ve ejného projednání Vás budeme informovat.

2 O ekáváme stanovisko ve ejného ochránce lidských práv 
JUDr.  O. Motejla. 

3 ekáme také na rozhodnutí Ústavního soudu R, který se vyjád í 
k platnosti referenda. 

ob anské sdružení 
Za klidný život bez pískovny 

INFORMACE O PÍSKOVNĚ VĚROVANY

Prodejna Drogerie – papír v Rakodavech
Vás zve na nákup zboží: 

• na Velikonoce – ozdoby, svíčky, obtisky a barvy na vejce

• na zahradu – semena, hlíny, mulčovací kůry, hnojiva, postřiky, skalice na mech, štěpařský vosk

• na jarní úklid – drogistické zboží, malířské barvy, štětky, válečky, sádra, sklenářský tmel

• na relaxaci – koupelové soli a pěny, různé masti, aromatické svíce

• pro muže – autokosmetika, silikonový olej, kontaktol, Arva, Milit atd. 

Přejeme klidné prožití svátků velikonočních a po dlouhé zimě hodně teplých jarních dní. 

INZERCE

�

Smlouva investora s panem Jampílkem a obcí Věrovany.

Informace ve Zpravodaji o záměru vybudovat pískovnu na území Věrovan.

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce Věrovany

Dne 9. 3. 2010 bylo doručeno Usnesení ústavního soudu ČR, ve kterém se 
vyjádřil k platnosti referenda. 
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USNESENÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU USNESENÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU
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USNESENÍ ÚSTAVNÍHO SOUDU

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, 

 kteří nás přišli podpořit na náš 1. fotbalový 

ples. Velké poděkování patří mažoretkám pod 

vedením p. Jany Mrázkové a seniorkám za jejich 

pěkné vystoupení. Doufáme, že se vám ples líbil 

a příští rok se na našem 2. fotbalovém plese zase 

sejdeme v tak hojné účasti jako letos. Fotky z plesu 

můžete shlédnout na našich stránkách: 

www.pivnibalet-99.euweb.cz

1. FC PIVNÍ BALET 99

V tomto roce máme pro vás ještě připraveny tyto 

akce:

1) Nohejbalový turnaj 1. května 2010

2) Kácení máje 29. května 2010

3) Fotbalový turnaj celebrit 26. června 2010 

4) Pivní slavnosti 3.–4. července 2010 

5) Fotbalový turnaj mladších žáků 14. srpna 2010 

Také vás rádi uvidíme na našich zápasech, kde 

bude vždy připravené malé občerstvení.
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K 1. lednu 2009 měla obec Věrovany celkem 1363  trvale přihlášených občanů, v průběhu roku se naro -

 dilo 14 dětí, z toho 7 chlapečků a 7 děvčátek. Do obce se nově přihlásilo 30 občanů a odstěhovalo se 

20 občanů. V roce 2009 zemřelo 17 našich spoluobčanů. K 31. prosinci 2009 měla naše obec celkem 1370 

trvale přihlášených osob.

STATISTIKA OBYVATEL 2009:

Jana Dluhošová, Věrovany 169

Zdenka Doubravská, Věrovany 441

Bronislava Indráková, Věrovany 396

Emília Kovaříková, Věrovany 413

Jiřina Macourková, Věrovany 65

Bohuslav Morávek, Věrovany 297

Amálie Mrázková, Věrovany 468

Božena Novotná, Věrovany 444

Josef Obzina, Věrovany 359

Vlastislav Pekárek, Věrovany 207

Daniel Šemro, Věrovany 324

Charlotte van Soest, Věrovany 115

Tomáš Heinz, Věrovany 270

Miroslav Otáhal, Věrovany 119

Adam Indrák, Věrovany 393

Barbora Ottová, Věrovany 332

Jan Žáček, Věrovany 498

Tereza Vlašaná, Věrovany 114

Anna Dvořáková, Věrovany 403

Jan Poprach, Věrovany 500

Karolína Kubíčková, Věrovany 109

Veronika Kubíčková, Věrovany 109

Simon Dorian Pivovar, Věrovany 485

Adéla Olšarová, Věrovany 507

Všem dětem přejeme to nejkrásnější dětství, jaké 

lze prožít…

Marie Rozsypalová, Věrovany 62

Miroslava Skoupilová, Věrovany 291

Jan Smolka, Věrovany 36

Milena Tomečková, Věrovany 410

František Vrána, Věrovany 23

Marie Vystrčilová, Věrovany 432

Miroslav Opravil, Věrovany 317

„Nikdy nezapomeneme, čím jste pro nás byli…“

�

Novorozenci:

Opustili nás:

Výroční členská schůze TJ SOKOL VĚROVANY 

se koná dne 20. 3. 2010 v sokolské hospodě v 18.00. 

Program:

1) Zahájení – schválení programu schůze

2) Zpráva o činnosti a dalších úkolech TJ Sokol 

Věrovany (předseda TJ)

3) Zpráva kontrolní a revizní komise 

TJ SOKOL VĚROVANY

4) Diskuse, zhodnocení 

5) Usnesení 

6) Závěr

Těšíme se na Vaši účast, občerstvení zajištěno. 

Za TJ Sokol Věrovany

předseda TJ Roman Čtvrtlík

Hospodaření obce Věrovany za rok 2009:

Zůstatek k 1. 1. 2009 Kč   9 961 694,49

Příjmy celkem Kč 16 396 192,89

Výdaje celkem Kč 15 815 882,61

-------------------------------------------------------

Zůstatek k 31. 12. 2009 Kč 10 542 004,77

HOSPODAŘENÍ A ROZPOČET OBCE VĚROVANY

Rozpočet obce Věrovany na rok 2010:

Příjmy + Kč 14 562 134,-

Zůstatek k 1. 1. 2010 Kč 10 542 004,77

Výdaje  Kč 25 104 138,77

Po zapojení zůstatku z roku 2009 do příjmů je roz-

počet obce na rok 2010 vyrovnaný.

TKO – popelnice Kč 430,- na osobu a rok splatné do 30. 6. 2010

Pes Kč 100,- roční poplatek splatné do 30. 6. 2010

Druhý a další pes Kč 150,- roční poplatek splatné do 30. 6. 2010

Pes (důchodce) Kč 50,- roční poplatek splatné do 30. 6. 2010

Druhý a další pes D Kč 75,- roční poplatek splatné do 30. 6. 2010

Stočné Kč 341,- na osobu a rok splatné do 30. 6. 2010

Nájem ob. pozemků Kč 0,38/1 m2 ročně dle smlouvy splatné do 30. 6. 2010

MÍSTNÍ POPLATKY A OSTATNÍ PLATBY V ROCE 2010

Poplatky se vybírají v hotovosti na OÚ Věrovany 

v úředních hodinách, což je: 

Pondělí: 7.30–12.00 hodin, 13.00–16.00 hodin

Středa: 7.30–12.00 hodin, 13.00–17.00 hodin

od 1. 3. 2010 do 30. 6. 2010.

Pokud chcete platbu provést bezhotovostně, 

správně vypočítanou částku vložte na účet číslo 

180 105 0379/0800 (ČS a. s. Dub nad Moravou) 

a uveďte variabilní symbol pro identifi kaci plát-

ce, který se skládá z čísla 1337 + roku, za který se 

platí + čísla popisného domu plátce.

Variabilní symbol bude mít vždy 10 číselných míst.

Příklad: variabilní symbol 1337100279

Znamená platbu místních poplatků (1337) + rok 

2010 (10) + číslo popisné 279 (0279).

Kdo má menší číslo domu, přidá před něj nuly 

(příklad číslo popisné 5 – VS bude vypadat takto: 

1337100005).

Své dotazy na výši platby a variabilní symboly 

směrujte na tel. 585 964 260 nebo e-mail: 

obec@verovany.cz

Ivana Musilová

Odvoz popelnic v roce 2010:
LEDEN 8, 22

ÚNOR 5, 19

BŘEZEN 5, 19

DUBEN 2, 16, 30

KVĚTEN 14. 28

ČERVEN 11, 25

ČERVENEC 9, 23

SRPEN 6, 20

ZÁŘÍ 3, 17

ŘÍJEN 1, 15, 29

LISTOPAD 12, 26

PROSINEC 10, 23

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu:

Jaro: 22. května 2010 / Podzim: 6. listopadu 2010
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